Obras y Alumbrado, las facultades para el emisión del acto habilitante o autorización urbanística han
sido delegadas en el Director General de Urbanismo y Vivienda.

RESUELVE

Primero.- Autorizar  urbanísticamente  el  proyecto  denominado  “ESPACIO  DE
RENATURALIZACIÓN  DE  LOS  TARAHALES” por  un  importe  de  691.874,71  €,  incluido  0%  IGIC
(SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON SETENTA Y
UN CÉNTIMOS).

Área de Gobierno de Planificación, Desarrollo 
Urbano y Vivienda, Limpieza, Vías y Obras  y Alumbrado.
Servicio de Urbanismo
Ref.: MLDF/aim
Expte.: 25OP008 Renaturalización Los Tarahales
Trámite: Propuesta Resolución

[...]

Vistos los citados antecedentes y en virtud de las atribuciones que me confiere la normativa vigente y los

referidos Decretos de delegación de competencias,

RESUELVE

Primero.- Autorizar urbanísticamente el proyecto denominado “ESPACIO DE RENATURALIZACIÓN DE
LOS TARAHALES” por  un  importe  de  691.874,71  €,  incluido  0% IGIC (SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MIL
OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON SETENTA Y UN CÉNTIMOS).

Segundo.- La presente autorización, de conformidad con lo establecido en el artículo 331 de la ley 4/2017,
de 13 de julio, del  Suelo y de los Espacios Naturales protegidos de Canarias,  así  como el  artículo 12 c) del